
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 412 del 24/09/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Determina di affidamento servizio di prelevamento rifiuti dal canile sanitario di 
Ragusa.
CIG:ZE82E74B46

Il sottoscritto Ist. Dir. Annamaria Vindigni, Responsabile del Procedimento, attesta di non trovarsi 

in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del 

Dpr 62/2013

Premesso

- che la struttura dei box non permette di raccogliere le deiezione dei cani senza raccogliere il 

brecciolino, creando cosi un rifiuto speciale.

- che lo stoccaggio presso il canile sanitario crea problemi igienico sanitari.

- che l’Amministrazione ha urgenza di effettuare una gara per la raccolta di questo rifiuto speciale 

venutosi a creare, codice CER 02-01-06 e che nelle more di predisporre gli atti di gara, ha 

individuato nell’immediatezza la ditta Idromeccanica srl, via del Pioppo 104 97100 Ragusa per 

mesi 1, per la raccolta giornaliera del rifiuto

Rilevata la necessità e l’urgenza di affidare il servizio su descritto per mesi 1, (uno), cosi da evitare 

danni erariali all’Ente, alla ditta Idromeccanica srl, via del Pioppo 104 97100 Ragusa imputando la 

spesa di € 1.000,00 compresa IVA al capitolo 1711.6 codice di bilancio 13,07-1,03,02,18,999

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi;

Vista la deliberazione del C.C. n. 19 del 24/03/2017 con cui è stato approvato il regolamento di 

contabilità dell’Ente;



Pagina 2/4

Vista la deliberazione del C.C. n. 84 del 31/12/2019 di approvazione della nota di aggiornamento 

del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022 e del Bilancio di previsione 

2020/2022– anno 2020;

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2020 – 2022;

Dare atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 

Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi,al quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e ss.mm. ii.;

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 

determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Di 

affidare alla ditta Idromeccanica srl, via del Pioppo 104 97100 Ragusa partita IVA 01434480883 

per mesi 1 il servizio di raccolta rifiuti speciali codice CER 02-10-06 del canile sanitario di Ragusa 

per un importo di € 1.000,00 compreso IVA al 22% ; ai sensi dell’art. 36 co. 2 let. a) del D.l.vo 

50/2016 e s.m.i.

2. Di 

imputare la spesa al capitolo 1711.6 codice di bilancio 13, 07 - 1, 03, 02, 18, 999, competenza 

2020;

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio Finanziario per i 

controlli e i riscontri contabili.

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento a cura del Responsabile del 

servizio gestione reti informatiche, nel sito on line istituzionale – link “Amministrazione 

trasparente "sottosezione “Bandi di Gare e Contratti”

Il Responsabile del Procedimento: f.to Annamaria Vindigni 



Pagina 3/4



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 24/09/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


